FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 06

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Miraflores, Departamento de Lima, a los 18 dias del mes de junio del afio 2024, en el Area de Abastecimiento de
la DIRSAPOL UE 020 (2° piso), Av. Arequipa 4898, a las 14:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccidn
designados mediante FORMATO N° 04 de fecha 24 de mayo de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-DIRSAPOL-UE 020-1, cuyo objeto de convocatoria
es la ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE USO EXCLUSIVO DEL DPTO. DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO
QUIRURGICO PARA EL ABASTECIMIENTO DE LAS DIFERENTES IPRESS DE LA PNP PARA EL AF.2024 - (ITEM 123), a fin
de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtn
orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente MAYOR S PNP Ana Sheyla, Titular, X ket COMPLEJO HOSPITALARIO
PORRAS BALVIN Suplente P " |PNP LUIS N. SAENZ
- . JOSE LUIS VICENTE Titular, X e ik
Primer Miembro QUISPE Suplente Dependencia: |AREA DE ABASTECIMIENTO
) YORMAN ROLLER Titular SO |~
Segundo Miembro CASTRO PABLO Shplenie X Dependencia: |AREA DE ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC

1 SIGNOMED S.A.C. 20100948282
2 |TAGUMEDICA S.A. 20503662869
3 BIOMEDICAL CARE REPRESENTACIONES S.A.C. 20508191597
4 |Q-MEDICAL S.A.C. 20505719396
5 |PHARMA SENSUM S.A.C. 20601692032
6 NEWSON S5.A. 20100962439
7 |KAREL MEDICAL IMPORT E.LR.L. 20600686152
8 |GLOBAL SUPPLY S.A.C. 20465722119
9 FMEDIC E.l.LR.L. 20600470664
10 |ENDOMED TECNOLOGHIES S.A.C. 20563794101
11 |CORPORACION MDS S.A.C. 20607801275
12 |HIDMEDIMPORT S.A.C. 20553436754
13 |ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA 20330518082
14 |CORPORACION TECNOMEDICAL S.A.C. 20609542005
15 |INSURE MEDICAL WORLD S.A.C. 20611030348

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del Se@ce de la Entidad sus ofertas en
sobre cerrado:

N° Nombre o razén social del postor Fetha d_e’ Horg de_ S
presentacion presentacion
1 |Q-MEDICAL S.A.C 12/06/2024 11:28:02
2 |TAGUMEDICA S.A. 12/06/2024 16:22:37
3 |ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA 12/06/2024 21:38:13
4 |PHARMA SENSUM S.A.C. 12/06/2024 21:52:00
5 |FMEDIC E.L.R.L. 12/06/2024 23:14:19

Cabe precisar que, de fecha 13 DE JUNIO DE 2024, mediante el OFICIO N° 001-2024-DIRSAPOL/UE 020 (AS-SM-13-2024-DIRSAPOL-UE 020-
1, Se procedio remitir las muestras presentadas por los postores anteriormente descritos, siendo remitido a la Unidad de Gestion de Productos
Farmaceuticos, Dispositivos Medicos, Productos Sanitrarios - UGPFDMPS, para que en coordinacion con el area usuaria y/o quien corresponda
pueda remitir los resultados de dicha evaluacion.

Asimismo, de fecha 17 DE JUNIO DE 2024, Mediante el OFICIO N° 0749-2024-DIRSAPOL/OFIGES-UNIGPFDMPS, a traves de la Unidad de
Gestién de Productos Farmaceuticos, Dispositivos Medicos, Productos Sanitrarios - UGPFDMPS, remitien los resultados de la muestras de las
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Acto seguido, se procede a la verificacion de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

evaluacion:

Nombre o razén social del

o
N postor

Consignar las razones para su no admision

1 PHARMA SENSUM S.A.C.

De conformidad a los resultados de evaluacion de las MUESTRAS presentadas, la empresa no estaria
cumpliendo con las especificaciones técnicas solictadas:

* NO CUMPLE, Caja de carton que contiene un blister con 02 piezas que conforman el trocar descartable
(mecanismo para la determinacion del cumplimiento: Inspeccion visual).

* NO CUMPLE, Punzon retractil con sistema de seguridad, cuchilla con sistema de corte en toda su
trayectoria (mecanismo para la determinacion del cumplimiento: Inspeccion visual y tactil).

* NO CUMPLE: Trocer de 5mm descartable, longitud de 100 mm (mecanismo para la determinacion del
cumplimiento: Inspeccién visual y tactil).

2 TAGUMEDICA S.A.

De conformidad a los resultados de evaluacion de las MUESTRAS presentadas, la empresa no estaria
cumpliendo con las especificaciones técnicas solictadas:

* NO CUMPLE, Caja de cartén que contiene un blister con 02 piezas que conforman el trocar descartable
(mecanismo para la determinacion del cumplimiento: Inspeccion visual).

ENDOSCOPIA QUIRURGICA

De conformidad a la verificacion, revision de los documentos presentados en la oferta a fin de acreditar el
cumplimiento de las especificaciones técnicas, el postor:

* NO CUMPLE, con acreditar en el Certificado y/o protocolo de analisis, segtn su folio (N® 13 AL 24), las

SA dimensiones en lo que corresponde al termino "PET y Papel Tyvek) por lo que no garantizaria el
cumplimiento de las EE.TT.
* NO CUMPLE, en su ANEXO E presentado, segun folio (N° 83 AL 84), sobre presentacion del Producto,
existe diferencia en la forma de su presentacion, con lo solicitado en las EE.TT
De conformidad a la verificacion, revision de los documentos presentados en la oferta a fin de acreditar el
cumplimiento de las especificaciones técnicas, el postor:
4 FMEDIC E.LR.L. NO CUMPLE, con acreditar en el Certificado y/o protocolo de analisis, segln su folio (N° 27 AL 30), las

medidas del trocar de 5mm descartable, longitud de 100 mm por lo que no garantizaria el cumplimiento de
las EE.TT. :

* NO CUMPLE, existe diferencia entre el nombre comercial descrito en el REGISTRO SANITARIO segtn
folio (N° 20 AL 24) y detalle de la Presentacion del Producto ANEXO E, segtn folio (N° 73)

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén soclal del postor Item(s) a los que postula

1 |Q-MEDICAL S.A.C

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

0,

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta eifiad va[.or
referencial

1 |Q-MEDICAL S.A.C 294,525.00 106.94
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PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°® 1 Q-MEDICAL S.A.C
10
i FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES ’ 100 puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE :
11 PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 Q-MEDICAL S.A.C 100.00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de seleccion determing si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segdn el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
NONBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 Q-MEDICAL S.A.C
12 REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
12.1 A1 HABILITACION X [
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
13
1 |Q-MEDICALS.A.C
NOTA: Cabe precisar que la empresa Q-MEDICAL ha ofertado un monto superior al valor estimado, razén a ello el comité de seleccién por UNANIMIDAD, y en conformidad al marco de la Normativa de
Contrataciones del Estado, Ley 30225 y su Reglamento, se consulta por media electronico a la empresa (de fecha 18.06/2024), la posibilidad de reducir el monto de su oferta economica a fin de continuar
con las acciones correspondientes.
Asimismo, la empresa da respuesta a lo consultado de fecha 18 de junio de 2024, mediante CARTA N° 015.QM.2024, en el cual aceptar la reduccién de su oferta economica, adjuntandose el anexo
correpondiente.
ACUERDO ADOPTADO
14 |Los integrantes del Comite de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman
parte del Acta.
SUBSANACION DE LAS OFERTAS
15
NO APLICA
MAYOR S PNP Ana Sheyla, PORRAS BALVIN
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
16

Ko f)

JOSE LUISVICENTE QUISPE YORMAN ROLLER CASTRO PABLO
NONMBRE Y. MA DEL PRIMER MIEMBRO NONBRE Y FIRNMA DEL SEGUNDO MIENMBRO
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